



MINISTERIO DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES
ORDEN DE COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS No. OC_218-2019

Requisición No. Req-225-2019

Unidad de Adquisiciones y Contrataciones Institucionales

San Salvador, lunes, 9 de septiembre de 2019

Pág. 1 de 4

Suministrante:	SUMINISTRO COMERCIAL, SOCIEDAD ANÓNIMA DE CAPITAL VARIABLE
NIT:	
Clasificación:	Pequeña Empresa
Tipo de Comprobante	A nombre de:
FACTURA	Ministerio de Medio Ambiente y Recursos Naturales

Sirva la presente para proceder con la adquisición de bienes o servicios:

CANTIDAD	UNIDAD	DETALLE	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
2.00	Pares	GUANTES DE SOLDADOR: de manga larga, de cuero, color rojo	\$15.95	\$31.90
6.00	Unidad	AIRE COMPRIMIDO: en lata tipo spray de 660 ml	\$18.75	\$112.50
12.00	Unidad	PASTA PARA SOLDADURA: de 2 onzas de contenido mínimo, Truper	\$1.95	\$23.40
10.00	Unidad	PEGAMENTO EPOXICO: pegamento plástico transparente, 34 ml	\$8.75	\$87.50
15.00	Tubo	SILICON TRANSPARENTE: tubo de 300 ml	\$5.25	\$78.75
25.00	Unidad	PLACA DOBLE DE BAQUELITA: para protector de toma hembra, Aguila	\$2.50	\$62.50
3.00	Cubeta	IMPERMEABILIZANTE PARA PARED: color blanco, cubeta, S.W.	\$129.75	\$389.25
8.00	m ³ (metro cúbico)	ARENA: provista en saco de polipropileno m ³	\$35.75	\$286.00
20.00	Unidad	CEMENTO: 210 KG/CM2, bolsa Holcim	\$11.25	\$225.00
6.00	Unidad	ALAMBRE DE ESTAÑO: para soldadura 60/40 1/4 libra Truper	\$23.75	\$142.50
25.00	Unidad	ABRAZADERA TIPO U: galvanizada 5/16" X 1-3/8 X3- 3/4	\$5.95	\$148.75
25.00	Unidad	ABRAZADERA TIPO U: galvanizada 5/16" X 2" X 4 1/2	\$7.95	\$198.75
6.00	Unidad	BROCAS PARA HIERRO: para acero rápido titanio 1/2" Truper;	\$11.75	\$70.50
6.00	Unidad	BROCAS PARA HIERRO: para acero rápido titanio 5/16", Truper	\$3.95	\$23.70
6.00	Unidad	BROCAS PARA HIERRO: para acero rápido titanio 5/32", Truper	\$1.25	\$7.50
3.00	Unidad	BROCAS PARA HIERRO: de 1/2" X 12", para uso en rotomartillo 5X SDS plus, Truper	\$39.75	\$119.25
2.00	Unidad	BROCAS PARA HIERRO: de 3/4" X 10", para uso en rotomartillo 5X SDS plus, Truper	\$49.75	\$99.50
2.00	Unidad	BROCAS PARA HIERRO: de 3/8" X 6", para uso en rotomartillo 5X SDS plus, Truper	\$11.75	\$23.50
2.00	Pliego	LAMINA: lagrimada de hierro 1/16" X 2 X 1 mts, pliego	\$34.75	\$69.50
100.00	Unidad	REMACHES DE ALUMINIO: remaches pop, de aluminio C3/16 XD 1/2 100	\$0.02	\$2.00
12.00	Unidad	TENSOR METALICO PARA CABLE: galvanizado para cable 5/8"	\$9.75	\$117.00
200.00	Unidad	TORNILLO AUTORROSCANTE: punta de broca autorroscante 1"	\$0.02	\$4.00
200.00	Unidad	TORNILLO AUTORROSCANTE: punta de broca autorroscante 1 1/2"	\$0.03	\$6.00
12.00	Unidad	TUBO ESTRUCTURAL CUADRADO 1: galvanizado de 1" chapa 16	\$9.95	\$119.40
20.00	Unidad	PUNTAS DE DESARMADOR TIPO PHILLIPS PARA TALADRO: Truper	\$2.95	\$59.00
2.00	Unidad	ALMADANA: de 5 libras mango de madera, Truper	\$18.75	\$37.50
2.00	Unidad	ALICATE: para armador de 9"	\$7.95	\$15.90



MINISTERIO DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES
ORDEN DE COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS No. OC_218-2019

Requisición No. Req-225-2019

Unidad de Adquisiciones y Contrataciones Institucionales

San Salvador, lunes, 9 de septiembre de 2019

Pág. 2 de 4

5.00	Unidad	DISPENSADOR DE ACEITE: Aceitera c/ manguera Flex 500 ml Truper	\$5.25	\$26.25
6.00	Unidad	CEPILLOS DE ALAMBRE: de 4 x 16 hileras con mango	\$2.75	\$16.50
10.00	Unidad	CEPILLO METALICO DE COPA: multirosca para uso en pulidora eléctrica de 4", Truper;	\$9.25	\$92.50
10.00	Unidad	CEPILLO METALICO DE COPA: trenzado para uso en pulidora eléctrica de 5/8" X 4", Truper	\$9.25	\$92.50
10.00	Unidad	CEPILLO METALICO DE COPA: de 5", para uso en pulidora eléctrica, Truper	\$11.75	\$117.50
3.00	Unidad	CINCEL METALICO: para concreto 1" X 12", Truper	\$6.95	\$20.85
3.00	Unidad	CINCEL METALICO: para concreto 3/4" X 10" Truper	\$3.95	\$11.85
3.00	Unidad	CINCEL METALICO: para concreto 5/8" X 12", Truper	\$3.95	\$11.85
12.00	Unidad	CINTA METRICA : de 8 metros, Truper	\$9.75	\$117.00
6.00	Juego	CUBO Y RATCHET: Set de cubos de ratchet de 40 piezas desde 1/4" a 5/8", incluye puntas, Truper	\$89.75	\$538.50
2.00	Unidad	CUCHARA DE METAL PARA ALBAÑIL: forjada, de 10", Truper	\$12.75	\$25.50
2.00	Unidad	CUMA: izquierda doble filo, Imacasa	\$9.95	\$19.90
10.00	Unidad	CUMA: derecha doble filo, Imacasa	\$9.95	\$99.50
4.00	Unidad	CORVO: de 24, con vaina de cuero, Truper	\$19.75	\$79.00
12.00	Unidad	MACHETES PULIDOS: 18" tipo remachado, con vaina de cuero, Truper	\$18.75	\$225.00
10.00	Unidad	DISCO PARA CORTAR HIERRO: de 1/8" grosor X 4.5 diámetro X 7/8" diámetro de eje, Truper	\$1.25	\$12.50
12.00	Unidad	DISCO PARA CORTAR HIERRO: de 1/8" grosor X 9 diámetro X 7/8" diámetro de eje, Truper	\$2.25	\$27.00
10.00	Unidad	DISCO PARA CORTAR HIERRO: plano corte de hierro de 1/8" grosor X 14" diámetro X 1" diámetro de eje, Asia	\$6.95	\$69.50
3.00	Unidad	ESPATULA 3" MANGO PLASTICO: flexible, Pretul	\$2.25	\$6.75
14.00	Unidad	LENTES PROTECTORES: para esmerilar, ajustable y transparente, Truper	\$2.50	\$35.00
12.00	Unidad	LENTES PROTECTORES: para soldadura autógena, ajustable, oscuro, grado V10, Truper	\$3.75	\$45.00
6.00	Juego	LLAVES ALLEN: Set de llaves Allen, 1.5 - 8 MM Pretul	\$4.75	\$28.50
6.00	Juego	LLAVES ALLEN: Set de llaves Allen, profesional, 5/64-1/4 Pretul	\$9.75	\$58.50
2.00	Unidad	LLAVES CANGREJAS: de 10", Pretul	\$8.75	\$17.50
2.00	Unidad	MARTILLO DE OREJA: de 2 libras, mango de madera, Truper	\$14.75	\$29.50
2.00	Unidad	PORTAELECTRODO DE 600 AMPS: LD, Truper	\$15.75	\$31.50
3.00	Unidad	RASTRILLO: c/ mango 14 dientes de acero, Truper	\$8.75	\$26.25
3.00	Unidad	TENAZA: ajustable 12" extensible, Asia	\$2.00	\$6.00
1.00	Unidad	TENAZA CORTA FRIO: de 24", Truper	\$35.75	\$35.75
1.00	Unidad	TENAZA CORTA FRIO: de 36", Truper	\$61.50	\$61.50
3.00	Unidad	TIJERA METALICA P/CORTAR LAMINA: de 10", tipo aviación izquierda, Truper	\$11.25	\$33.75
2.00	Unidad	TIJERA METALICA P/CORTAR LAMINA: de 12", Truper	\$15.75	\$31.50
8.00	Unidad	BARRA POLO A TIERRA DE 8' CON CEPO: barra de polarización, polo a tierra reversible de cobre de 5/8" X 8", incluye cepo de cobre de 5/8", Coperwell	\$9.75	\$78.00



MINISTERIO DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES
ORDEN DE COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS No. OC_218-2019

Requisición No. Req-225-2019

Unidad de Adquisiciones y Contrataciones Institucionales

San Salvador, lunes, 9 de septiembre de 2019

Pág. 3 de 4

39.00	Pares	BATERIA AARECARGABLE: pares, Volteck	\$6.50	\$253.50
51.00	Pares	BATERIA AAARECARGABLE: alcalina, pares Volteck	\$3.75	\$191.25
50.00	m (metro)	CABLE VULCAN: 2X14, Condusal	\$0.95	\$47.50
50.00	m (metro)	CABLE VULCAN: 2X12, Condusal	\$1.40	\$70.00
12.00	Unidad	CAJA RECTANGULAR PLASTICA PARA EMPOTRAR: de 4X2 para empotrar toma hembra, Amanco	\$0.90	\$10.80
200.00	Unidad	CONECTORES RJ45: macho de 8 pines	\$0.35	\$70.00
25.00	Unidad	ELECTRODOS 1/8: para soldadura bronce revestida de 1/8" X 36, en presentación varilla	\$4.25	\$106.25
3.00	Unidad	EXTENSION ELECTRICAS: de 100 pies de largo, calibre 12X3, Condusal	\$99.75	\$299.25
12.00	Unidad	LAMPARA (DE MANO): LED, de batería recargable	\$3.75	\$45.00
25.00	Unidad	TOMA DOBLE POLARIZADO: hembra, Águila	\$2.50	\$62.50
25.00	Unidad	TOMA MACHO POLARIZADO: Águila	\$2.75	\$68.75
12.00	Unidad	CINTA AISLANTE 33: super 33 3/4, 3M	\$5.25	\$63.00
12.00	Unidad	CINTA AISLANTE 23: eléctrica aislante 23 ahulada para intemperie 3/4", 3M	\$11.50	\$138.00
6.00	Pares	BOTAS DE HULE: alta de hule (PVC), con cubo huella antideslizante, para superficies pantanosas o profundas, (talla 9) pares	\$49.75	\$298.50
15.00	Unidad	ANGULO DE HIERRO 1/8"X1-1/4"X 6 MTS: de hierro 1/8 " X 1 1/4" x 6 mts	\$9.75	\$146.25
1.00	Unidad	NICOPRESADORA MANUAL: N° 8, de 250 MCM	\$299.75	\$299.75
1.00	Unidad	PRENSA BANCO CON YUNQUE: de base fija, Truper	\$238.75	\$238.75
12.00	Unidad	RADIOS WALKIE TALKIE: de 80 millas de alcance, Asia	\$378.75	\$4545.00
1.00	Unidad	SIERRA CIRCULAR: industrial, para cortar madera, Truper	\$198.75	\$198.75
1.00	Unidad	TALADRO PERCUTOR DE MEDIA: 1/2", Truper	\$112.75	\$112.75
1.00	Unidad	ESCALERA DE DOS BANDAS: de aluminio 10', Inco	\$99.75	\$99.75
1.00	Unidad	ESCALERA DE DOS BANDAS: de aluminio 12', Inco	\$129.75	\$129.75
1.00	Unidad	ESCALERA DE DOS BANDAS: de aluminio, 6', Inco	\$79.75	\$79.75
1.00	Unidad	ESCALERA DE FIBRA DE VIDRIO: extendible, 16', Inco	\$329.75	\$329.75
1.00	Unidad	ESCALERA DE FIBRA DE VIDRIO: extendible, 24', Inco	\$489.75	\$489.75
2.00	Unidad	ESMERIL ANGULAR: 4 1/2" tipo pulidora, Truper	\$99.75	\$199.50
2.00	Unidad	PIEDRA PARA AFILAR: circular de 6" X 1 X 1 1/4", para esmeril de banco	\$7.75	\$15.50
		TIEMPO DE ENTREGA: 8 DIAS HABILES DESPUES DE RECIBIDA LA ORDEN DE COMPRA		
		FORMA DE PAGO: . Crédito a 30 días después de recibido el Quedan. La Unidad Financiera Institucional entregará Quedan hasta el día 25 de cada mes, en días hábiles.		
		LUGAR ENTREGA: Bodega del MARN, ubicada en kilómetro 51/2, carretera a Santa Tecla, calle y colonia Las Mercedes, (instalaciones ISTA), San Salvador		



MINISTERIO DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES
ORDEN DE COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS No. OC_218-2019

Requisición No. Req-225-2019

Unidad de Adquisiciones y Contrataciones Institucionales

San Salvador, lunes, 9 de septiembre de 2019

Pág. 4 de 4

	ADMINISTRADOR DE ORDEN DE COMPRA: Edwin Santiago Escobar Rivas; CARGO: Coordinador de Área de Ingeniería y Mantenimiento; E-MAIL: edwinescobar@marn.gob.sv; 21329613, Área De Ingeniería Y Mantenimiento."El Administrador de la Orden de Compra deberá remitir a la Unidad de Adquisiciones y Contrataciones Institucional (UACI), copia de la documentación generada en el seguimiento del cumplimiento de las obligaciones de la presente orden de compra y un original del Acta de Recepción de conformidad a las responsabilidades descritas en los artículos ochenta y dos Bis de la LACAP; cuarenta y dos, inciso tercero; setenta y siete; y ochenta del RELACAP".		
	Acta de recepción: Para efectos de trámite de pago es indispensable presentar Acta de Recepción del Bien o Servicio a entera satisfacción del MARN		
	Incumplimiento: El incumplimiento de las condiciones establecidas en esta Orden de Compra, dará lugar a imponer el pago de una multa por cada día de retraso, de conformidad a lo establecido en el artículo 85 de la Ley de Adquisiciones y Contrataciones de la Administración Pública.		
	GARANTÍA: DE FABRICA AL MOMENTO DE RECIBIR EL PRODUCTO, A EXCEPCIÓN DE NICOPRESADORA, PRENSA DE BANCO, SIERRA CIRCULAR, TALADRO PERCUTOR, ESMERIL ANGULAR, EQUIPO DE SOLDADURA AUTÓGENA, POSEEN GARANTÍA POR DESPERFECTOS DE FÁBRICA DE 3 MESES		
	Retención: Conforme a la resolución de la DGII y el Art. 162, inciso tercero del Código Tributario, este Ministerio procederá con la retención del 1% en concepto de IVA, por tanto deberá detallarse en la factura correspondiente.		

\$13,298.55

TOTAL EN LETRAS TRECE MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y OCHO 55/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA

'natalia de aguilar'

LAURA SUSANA RODRIGUEZ GAMEZ

FERNANDO ANDRES LOPEZ LARREYNAGA

SUMINISTRO COMERCIAL, SOCIEDAD ANÓNIMA DE CAPITAL VARIABLE

Jefa UACI A.I.

**MINISTRO
Autorizado**

Firma y/o Sello: SUMINISTRANTE